ANCIENT MANUSCRIPTS AND B

3 Launcelot (Dom Claude) author of the |
Port Royul Grammars, A Tous to ALET and |
La Granpe CHARTREUSE, ete, 2 vols, 8vo, |
half calf, 50¢, Loadon, 18186, [

5 Devis (Ellin) Lessons from different
authors designed to promote and encourage an
early acquaintance with the Use of Words and
[dioms, 12mo, calf, 85¢, London, 1704,

37 Calligrafin Plantina, e Terenziana,
ete, 1701 ; TrE Morro's of the TATLERS AND

Sractons, translated into Eoglish, 2 scarce |

items, in one 12mo vol, half calf, 75¢, London,

1712,

33 Remarks upon a late Discourse of Free-

Thinking in a Letter to F. H., D.D., by|

PaILENTHRRUS LipsigNsis, the two parts in 1

Svo v Se, U!ll)t/lritly:', 1742,

A ravous voLuMe, the Phileatherus being no less than
the great DR. BENTLEY. The work was directed against
Astiony CoLuins, the F. H, being Dr, Francis Hare, and

the ¢ page we not ce the neat title autograph of

the weli-kn »wa Bishop,

89 Whiston's (W.) VinpicatioNn of the
NE ORACLES to which are added the
Oracles themselves, with the Ancient

15 from them in.their Originals, and in

y 8vo, calf, scarce, 1.00, 1715,

|

y 49

(st
Cita
}
oo Tertallian’s Prescription against Here-
Lic ind the Apologeticks of St. Theophilus to
\ 15 Against the Malicious Calumniators
of hristian Religion, 8vo, calf, @ cover loos
nd carce, 75¢, O<ford, 1722,
791 Housman's (J.) Guide to the Lakes,
Caves, Mountains, etc., in Cumberland, West-
morcland, Lancashire, etc., maps ani tlustra-
post 8vo, boards, goc, Carlisle, 1817.
A Laconic Manual and
Remarker, containing over a Thousand
ts Alphabetically Arranged, 532 pages,
post dvo, cloth, 75¢, I\’j_}
793 Tupper’s (Martin) Proverbial Philosophy,
rait, post 8vo, cloth, 4oc, London, 1854.
794 Strahlenberg's(P. J.von) Historiographer
DescriprioN of the N. and E. part of Eurore
and Asta, particularly of RussiA, SIBERIA
and GT. TARTARY, with new Polyglot Table
of dialects of 32 Tartarian nations and vo-
cabulary of the Kalmuck-Mungal tongue, kas
many plates of northern and other antiquities,

tior
792 Sims  (Charles)
Bri
Su

o)

IBLIOGRAPHICAL CURIOSITIES.

799 Organization in Dauwy Live, An
Essay, 126 pages, crown 8vo, cloth, .75, Lon-
don, 1862,

A scarce book by Arruus Hxues, one of the most
thoughsful writers of thiscenzury, and author of ** Friends
in Council,” *“Companions of my Solitude,” and * Con
querors of the New World.” ** A true thinker,” says John
Reeskin in the Appendiz to Modern Paiaters who has

| practic al purpose tn his thinking aad is sincere as Plato,

or Carlyle, or Halps, becomes in some sort a seer, and
must be always of infinite us: to his generation.

800 Todd's (Rev. John) IxpEx Rerum, or
Index of Subjects Intended as a Manual to aid
the General Reader, the Student and the Pro-
fessional Man, 4to, half bound, 75¢, London,
1351,

801 Gentleman and Lady's Key to Pulite
Literature, or a Compendious Dictionary of
Fabulous History, ete., engraved title and front,
@ curious little, ramo wol, call, has the Condover
Hall bookplate, 60c, F. Newbery, 1776.

802 Priestley’s (Dr. Joseph) LEcTURES on
HisTory and General Policy to which is prefixed
an Essay on a Course of Liberal Education for
Civil and Active Life, 2 vols, 8vo, calf, Tus
ORIGINAL EDITION, 1.25, 1793.

The purchaser will notice the autograph of J. Mirrorp
on the fly le.f,

803 Bibliotheca Parrina, A Cararocus
of the Lisranry of the late learned SamukL
Pare, LL.D., 708 pp, 8vo, calf, 1,00, London,
1827.

801 New English Dictionary, or a Com-
plete Collection of the most proper and signifi-
cant Words and Terms of Art used ia the
Langnag~, including the proper names of men
and women with their original and derivation
of nick names, ete., ete., small 8vo, rough calf,
75¢e, 1739,

805 Geddes (M.) Chancellor of Sarum and
Doctor of Laws, MiscELLANEOUS Tracrs, 478
pp, 8vo, a cover loose, 60c¢, at the Black Swan.
Comprises the Histury oF T8 EXPULsioN OF Tur Monig-

€ ¥S OUT OF SraIN in the Reign of Philip 111 The wars

of the Comuwons of Cas:ile, the Spanish Cortes, a Spanish

Protestant Martyrology, etc., ete.

806 Am InuusTrRATED ITINERARY of the County
of CORNWALL, map and steel engravings, foxed,
otherwise has very many fine wood engravings of
scenery and antiguities, imp 8vo, half morocco,
ex-libris of Sir Robert Sydmey, 1.25, London,

but wants the map, 4to, calf, 1.00, 1736.
796 Stranchins (Gyles) Breviarium CHRON
OLoGicuM, being a Treatise describing the
and most celebrated characters, periods
pochs, used in Chronology, by which that |
(I science may easily be attained to, 8vo,
75¢, a! the Dial against St. Dunstan's
ek, 1699,
Aikin (J.) M.D., Letters from a Father to |
Son relative to Literature and the Conduct 1
fe, 1792-1793, small 8vo, calf, 6oc, Lon- |
1794
798 Literary Articles from Fraser’s Maga-
zine and Colburn’s Monthly, together 12, 50c.

Includes s West End Poet, Visit to Newstead, Metastasio,
Walks in Rome, The Clarendon Gallery, ete.

1842,

807 Historical Map of Palestine, show-
ing Cities, Villages, Roads, Trees, Field and
KEuclosures, ete., color and mounted on
canvas, engraved by Syd .y Hall, 28 x 42, 75,

|803 Grant (James) History of the Buram

ScrooLs of ScorLAND, 571 pp, large 8vo, cloth,
1.00, London, 1876.

A VALUABLE VoLUME on the History of SCHOOLS BEFORR
Ana AFTER the RR¥ORMATION ; The Church in Relation to
Schools ; Patronage and Constitution of Schools; Protec-
tlon of S:hools; Vieitations and Exam sations and

| ¥conomy of Schools; Appointment ar: Tenure of
| Masters ; Compulsory Education; Forms of School
| Government ; Studies in Schools ; School Buildings ;
‘ Female Education ; Salaries, Fecs, Emoluments, ete.




